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Udaje o detoxifikaénich jednotkach a pacientech podstupujicich
detoxifikaci od navykovych latek v roce 2019

Information about detoxification units and patients undergoing detoxification from
addictive substances in 2019

Souhrn

V roce 2019 provozovalo oddéleni pro detoxifikaci od navykovych latek (detoxifikacni jednotky) 11 lUzko-
vych zafizeni, ktera méla vyclenéno 234 lGzek pro detoxifikaci. DalSich 26 zafizeni Iizka pro detoxifikaci
nevyclenovala z celkového Iizkového fondu oddéleni. Detoxifikaci od navykovych latek podstoupilo celkem
11 487 pacientt s pramérnou délkou lécby 13,3 dnu.

Summary

11 in-patient healthcare facilities operated units for detoxification from addictive substances (detoxification
units) on 234 beds specially designated for detoxification in 2019. Other 26 facilities did not detach beds for
detoxification from the total bed capacity in wards. In total 11 487 patients underwent detoxification from
addictive substances with average length of stay 13.3 days.

Uvod

Jednim ze zakladnich znakl zavislosti je pfitomnost odvykaciho stavu pfi vysazeni
navykové latky. Proces zvladani tohoto stavu se nazyva detoxifikace (Kalina et al. 2003).
Detoxifikace je 1é€ebna metoda, jejimz smyslem je zastavit uzivani drogy u zavislé osoby
a minimalizovat symptomy odvykaciho syndromu a riziko poSkozeni. Vhodné zafizeni, ve
kterém se tato procedura provadi, je obvykle nazyvano detoxifikaénim centrem ¢i jednotkou.

Tradi¢ni detoxifikace se provadi v psychiatrickych léCebnach nebo na psychiatrickych
a dalSich oddélenich nemocnic (Kalina et al. 2001).

Metodika

Od roku 2010 sleduje UZIS CR detoxifikaci od psychoaktivnich latek na odd&lenich
nemocnic a v psychiatrickych 1é€ebnach na rocnim vykaze. Tento vykaz dostavaji k vypInéni
vSechny nemocnice (fakultni i akutni péce) a psychiatrické nemocnice/ 1éCebny. Je sledovan
pouze pocet pacientd a pocCet oSetfovacich dnu podle jednotlivych navykovych latek uvede-
nych v MKN-10 a pocCet vy&lenény Iizek k detoxifikaci.

Vroce 2011 byla tato tabulka rozSifena a pacienti byli sledovani také podle pohlavi
a vékovych skupin 0-19 let a 20 let a vice. Od tohoto roku je tak ziskavan stav vyclenénych
lzek na detoxifikaCnich jednotkach k 31. 12. daného roku, pocet pacientu, ktefi podstoupili
detoxifikaci béhem roku, a to jak na téchto jednotkach, tak i na dalSich oddélenich lGzkovych
zarizeni, ktera neméla vyclenéna luzka specialné pro detoxifikaci AT pacientd. Dale pak
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pocCet dnu, které tito pacienti stravili v [izkovych zafizenich pro detoxifikaci od navykovych
latek.

Sit’ detoxifikacnich jednotek a luzkovych zarizeni poskytujicich péci pacientiim
podstupujicim detoxifikaci od navykovych latek

Vyc€lenéna luzka k detoxifikaci od navykovych latek byla vroce 2019 vykazana v 11
lGzkovych zafizenich, a to ve 3 fakultnich nemocnicich, v 2 nemocnicich akutni péce
a v 6 psychiatrickych nemocnicich/Ié€ebnach. Nejvice detoxifikacnich jednotek bylo
v Olomouckém kraji (3 jednotky) a Praze (2 jednotky). Detoxifikaéni jednotku s vy€lenénymi
lzky neméli v StfedoCeském, JihoCeském, Karlovarském, Libereckém, Pardubickém a
Zlinském kraji.

V dalSich 26 lizkovych zafizenich hospitalizovali pacienty podstupujici detoxifikaci, i kdyz
neméli vyClenéna luzka specialné pro tento typ IéCby. Jednalo se pfevazné o nemocnice
akutni péce (12 zafizeni), dale o 5 fakultni nemocnice a 9 psychiatrickych nemocnic/ |éCe-
ben. Detoxifikace probihala na standardnich luzkach rdznych oddéleni téchto Iuzkovych
zarizeni.

Celkem byla tedy detoxifikace v roce 2019 provadéna ve 37 luzkovych zafizenich, z toho
v 8 fakultnich nemocnicich, 14 nemocnicich akutni péce a 15 psychiatrickych nemocni-
cich/léCebnach. Nejvice zafizeni se nachazelo v Praze a Jihomoravském kraji (oba po 5
zarizeni), Moravskoslezském a Olomouckém kraji (oba po 4). Jediné zafizeni, které se
vénuje pouze détskym pacientlim, je Détské a dorostové detoxifikaéni centrum v Nemocnici
Milosrdnych sester sv. Karla Boromejského v Praze.

Pocet vyélenénych luzek na detoxifikacnich jednotkach

V 11 detoxifikaCnich jednotkach bylo vyclenéno celkem 234 l0zZek k detoxifikaci AT
pacientt, témér tfi Ctvrtiny v psychiatrickych nemocnicich/lé€ebnach. Nejvice luzek bylo
vykazano v Olomouckém kraji, dale pak v Praze a Kraji Vysocina.

Pocet pacientli hospitalizovanych na detoxifikacnich jednotkach a pramérna
osSetfovaci doba

Pro detoxifikaci od navykovych latek bylo v roce 2019 hospitalizovano celkem 11 487
pacientd. Pfes 53 % téchto pacientl bylo vykazano na detoxifikacnich jednotkach s vycle-
nénymi lizky, zbytek byl hospitalizovan v zafizenich bez vy&lenénych luzek. Vice nez pétina
pacientd byla detoxifikovana v zafizenich na uzemi Prahy, dale byl vysoky podil pacientu
v Moravskoslezském, Jihomoravském a Olomouckém kraji (tabulka 1). Primérna oSetfovaci
doba vSech detoxifikovanych pacientt byla 13,3 dne, v zafizenich s vy€lenénymi lGzky byla
oSetrfovaci doba o 4,5 dne kratSi nez v zafizenich bez téchto lGzek (tabulka 5).

Vice nez polovina (57 %) pacientd, a to 6 569 pacientl, byla hospitalizovana kvuli detoxi-
fikaci od alkoholu, téméf 52 % z nich na detoxifikacnich jednotkach. Pfes 18 % téchto
pacientl bylo detoxifikovano od alkoholu v zafizenich na uzemi Prahy, téméf 16 % pacientl
na uzemi Moravskoslezského kraje a vice nez 11 % z nich na uzemi Olomouckého kraje.
Pramérna osetfovaci doba u pacientu detoxifikovanych od alkoholu byla 14,8 dne; na detoxi-
fikacnich jednotkach byla 12,4 dne, v zafizenich s nevyclenénymi lUzky byla oSetfovaci doba
v pruméru o 4,8 dne delSsi.

V roce 2019 bylo hospitalizovano 4 918 pacientl detoxifikovanych od nealkoholovych
drog s vysSim podilem hospitalizovanych na detoxifikaCnich jednotkach (55 %). Také u ne-
alkoholovych drog bylo nejvice detoxifikaci provedeno v zafizenich na uzemi Prahy, a to
vice nez Ctvrtina (29 %), téméF 13 % pacientd bylo detoxifikovano v Moravskoslezském a
Jihomoravském kraji a vice nez 10 % v JihoCeském kraji.

Celkem 2 003 pacientu (téméf 41 % z pacientt detoxifikovanych od nealkoholovych drog)
bylo hospitalizovano z divodu detoxifikace od kombinace dvou a vice latek, vice nez ¢tvrtina
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(1 344 pacientt) od jinych stimulancii', necelych 10 % od sedativ a hypnotik a pfes 7 % od
opiatd/opioidll, (tabulka 1). Z téchto nejCetnéjSich skupin latek méla nejdelSi primérnou
délku hospitalizace pro detoxifikaci od sedativ a hypnotik, a to 12,5 dnu, u kombinace vice
latek 10,8 dnu, opiatd/opioidd to bylo 8,8 dnu a u jinych stimulancii 7,9 dnd. Hospitalizace
pro detoxifikaci od ostatnich nealkoholovych drog tvofily zhruba 15 % (738) pacientl s pru-
mérnou osetfovaci dobou 15 dnu (tabulka 5).

Vice nez dvé tretiny (67 %) z celkového poctu detoxifikovanych pacientd predstavovali
muzi, u alkoholu byl jejich podil nepatrné vysSi (69 %) nez u nealkoholovych drog (64 %).
Muzi méli o 0,2 dne delSi primérnou oSetfovaci dobu nez Zeny (tabulka 6).

Detoxifikaci od navykovych latek v roce 2019 prodélalo 716 déti a mladistvych ve véku
0-19 let, tj. vice nez 6 % z celkového poctu detoxifikovanych pacientu, podil chlapcu byl
zhruba o 3 % niz8i nez podil divek (47 % chlapcu a 53 % divek). Vice nez 12 % (90 déti a
mladistvych) prodélala detoxifikaci od alkoholu, téméf 39 % (278) od jinych stimulancii, pres
20 % (147) od kombinace vice drog a témér 16 % (112) od kanabinoidl. Vice nez polovina
téchto pacientd byla hospitalizovana v zafizenich na uzemi Prahy, coz je dano existenci
jediného detoxifikaéniho zafizeni uréeného vyhradné détem a mladistvym, a to Détského a
dorostoveho detoxifikacniho centra v Nemocnici Milosrdnych sester sv. Karla Boromejského
v Praze (tabulka 3).

Zaver

Celkem byla detoxifikace v roce 2019 poskytovana ve 37 lizkovych zafizenich, z toho
v 8 fakultnich nemocnicich, 14 nemocnicich akutni péCe a 15 psychiatrickych nemocnicich/
léCebnach. Vyclenéna Iuzka k detoxifikaci od navykovych latek byla vykazana
v 11 lzkovych zafizenich. Nejvice l0zek bylo vykazano v Olomouckém kraji, dale pak
vPraze a Kraji VysoCina. Detoxifikacni jednotku s vy€lenénymi Iuzky neméli
v StfedoCeském, JihoCeském, Karlovarském, Libereckém, Pardubickém a Zlinském kraji.
V dalSich 26 luzkovych zafizenich hospitalizovali pacienty podstupujici detoxifikaci, i kdyz
nemeéli vy¢lenéna lizka specialné pro tento typ l1éCby.

Pro detoxifikaci od navykovych latek bylo v roce 2019 hospitalizovano celkem 11 487
pacientd. Nejvyssi podil, at uz na vyclenénych ¢i nevyClenénych detoxifikacnich IUzkach,
méli pacienti hospitalizovani pro detoxifikaci od alkoholu (57 %), kombinace vice latek
(17 %) a jinych stimulancii (téméf 12 %). Vice nez 67 % z celkového poctu detoxifikovanych
pacientu prfedstavovali muzi, vice nez 6 % bylo déti a mladistvych ve véku 0-19 let.

ODKAZY

Kalina, K. et al. (2001) Mezioborovy glosaf pojmi z oblasti drog a drogovych zavislosti.
Praha: Ufad vlady Ceskeé republiky.

Kalina, K. et al. (2003) Drogy a drogové zavislosti. Mezioborovy pfistup. Praha: Rada vlady
pro koordinaci protidrogové politiky.

" bez kokainu
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Tabulka 1: Pocet detoxifikovanych pacientl podle navykovych latek v roce 2019

Pocet pacientl detoxifikovanych od

5 x| 3 5
o . 3 5| 2 g2 |
Kraj sidla Pocet S| s |8 S = _ 2o _[3E| Cel
zafizeni zz s - o £ S 538 2| 8 2]1ex| kem
©° 2 £ == 2 @ 8 S ;’ b g g = -g 8
< 3 o |& 0| £ = S 2 |loaS|lcc| B0 |x
S |E| 5158 2| 2|35 |8|e8l2g|5288
© o) X |oE| x =, < S |al|lEc|lxwo|coT
vycélenéna lazka
HI. m. Praha 2 941 36| 101 67 333 2 - - 501 | 1 043 1984
StfedocCesky - - - - - - - - - - - - -
JihoCesky - - - - - - - - - - - - -
Plzerisky 1 73| 33 2 4 13 - - - 4 23 79 152
Karlovarsky - - - - - - - - - - - - -
Ustecky 1 124 | 27 11 9 74 - - - - 56 | 177 301
Liberecky - - - - - - - - - - - - -
Kralovéhradecky 1 109 1 1 2 8 - - - - 52 64 173
Pardubicky - - - - - - - - - - - - -
Vysocina 1 474 4 4 19 39 1 - - - 131 198 672
Jihomoravsky 1 159 2 33 20 24 1] 128 - - 94 303 462
Olomoucky 3 640 19 51 21 67 - - -1 49 183 | 344 984
Zlinsky - - - - - - - - - - - - -
Moravskoslezsky 1 870 10 7 17 200 - - 2 -1 280| 516 1 386
CR celkem 11 3390 | 132 164 | 159 758 4| 128 4 53|1320)|2724 6114
evyélenéna ltizka
HI. m. Praha 3 269 98 - 137 49 - - 8| 42 61 400 669
Stredocesky 1 81 10 4 6 17 - - - - 52 89 170
Jihocesky 3 573 | 27| 35| 34 268 4 - - 12 132 513 1086
Plzerisky 2 387 4 11 9 29 - - 3] 123 -1 179 566
Karlovarsky 1 58 7 18 8 28 - - - - 17 78 136
Ustecky 1 24 - 3 - 5 - - - - 12 20 44
Liberecky 1 27 - - - 1 - - - - 2 3 30
Kralovéhradecky 1 42 - - 2 - - - - - 10 12 54
Pardubicky 2 497 2 71 20 32 1 1 1 11 79 155 652
Vysocina 2 237 22 - 7 27 - - - - 78| 134 371
Jihomoravsky 4 483 | 36| 53| 67 78 - - 6 8 66| 314 797
Olomoucky 1 114 5 3 15 8 - - -1 20 86| 137 251
Zlinsky 1 224 4 1 7 5 - - - - 32 49 273
Moravskoslezsky 3 163 9 1 6 39 - - - - 56 111 274
CR celkem 26 3179 | 224 136 | 318 586 5 1 18 | 216 683 | 2194 5373
celkem
HI. m. Praha 5 1210 134 | 101 | 204 382 2 - 10| 42 562 | 1443 2 653
Stredocesky 1 81 10 4 6 17 - - - - 52 89 170
Jihocesky 3 573 | 27 35| 34 268 4 - - 12 132 513 1086
Plzerisky 3 460 | 37 13 13 42 - - 3| 127 23| 258 718
Karlovarsky 1 58 7 18 8 28 - - - - 17 78 136
Ustecky 2 148 | 27 14 9 79 - - - - 68| 197 345
Liberecky 1 27 - - - 1 - - - - 2 3 30
Kralovéhradecky 2 151 1 1 4 8 - - - - 62 76 227
Pardubicky 2 497 2 71 20 32 1 1 1 11 79| 155 652
Vysocina 3 711 26 4 26 66 1 - - -1 209| 332 1043
Jihomoravsky 5 642 38| 86| 87 102 1] 128 6 8 160 | 617 1259
Olomoucky 4 754 24 8| 36 75 - - -1 69 269 | 481 1235
Zlinsky 1 224 4 1 7 5 - - - - 32 49 273
Moravskoslezsky 4 1033 19 8| 23 239 - - 2 - 336 | 627 1660
CR celkem 37 6569 | 356 | 300 | 477 1344 9| 129 | 22| 269 (2003|4918 | 11487
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Tabulka 2: Pocet detoxifikovanych pacientl podle pohlavi a navykovych

latek v roce 2019
Pocet pacientl detoxifikovanych od
Kraj sidla S| 5 o 2|2 © S 3 E Cel-
zafizeni 5 21= @ gl g 5T o 3% | 28 Kem
S |S|5|z25|2|2|£8|=2|38| 8|5 |88
s | 5|8 g2 |2|E|B|8|8C| E8|8a| 253
muzi
HI. m. Praha 725 | 95| 82 62 4 (161 2 - 7 19 384 816 1541
Stredocesky 63 9 4 3 - 9 - - - - 32 57 120
Jihocesky 376 | 19| 25 7 -1170 4 - - 8 90 323 699
Plzerisky 309 8| 12 3 -] 25 - - 3 107 12 170 479
Karlovarsky 30 41 12 3 -1 17 - - - - 13 49 79
Ustecky 12| 16| 14 5 -] 55 - - - - 61 151 263
Liberecky 15 - - - - 1 - - - - 1 2 17
Kralovéhradecky 96 1 1 - 6 - - - - 54 62 158
Pardubicky 366 2 5 3 1 17 1 - 1 9 53 92 458
Vysocina 517 | 17 3 -1 39 - - - - 152 215 732
Jihomoravsky 430 12| 63 36 1| 84 1| 85 3 5 86 376 806
Olomoucky 538 | 18 6 11 -1 59 - - - 47 221 362 900
Zlinsky 192 3 1 3 - 4 - - - - 24 35 227
Moravskoslezsky 772 9 6 7 -1 171 - - 1 - 258 452 1224
CR celkem 4541 ) 213 | 234 147 6| 818 8| 85 15 195| 1441| 3162 7703
Zzeny

HI. m. Praha 484 39| 19 142 2| 221 - - 3 23 178 627 1111
Stredocesky 18 1 - 3 - 8 - - - - 20 32 50
Jihocesky 197 8| 10 27 1| 98 - - - 4 42 190 387
Plzersky 151 | 29 1 10 - 17 - - - 20 11 88 239
Karlovarsky 28 3 6 5 -1 M - - - - 4 29 57
Ustecky 36| 11 - 4 -| 24 - - - - 8 47 83
Liberecky 12 - - - - - - - - - 1 1 13
Kralovéhradecky 55 - - 4 - 2 - - - - 8 14 69
Pardubicky 131 - 2 17 -1 15 - 1 - 2 26 63 194
Vysocina 194 9 1 22 - 27 1 - - - 57 117 311
Jihomoravsky 212 26| 23 51 -] 18 -| 43 3 3 74 241 453
Olomoucky 216 6 2 25 -1 16 - - - 22 48 119 335
Zlinsky 32 1 - 4 - 1 - - - - 8 14 46
Moravskoslezsky 261 | 10 2 16 -1 68 - - 1 - 78 175 436
CR celkem 2027|143 | 66 330 3| 526 1| 44 7 74 563 | 1757 3784
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Tabulka 3: Pocet detoxifikovanych pacientl ve véku 0-19 let podle pohlavi
a navykovych latek v roce 2019

Pocet pacientt detoxifikovanych od

5 x~ > 5
o =) 5| = 218 >
Kraj sidla S =s| 8 s | € _ N A 3 & Cel-
zatizeni S 212 2 E|l S 58 ke 8o | ox kem
S |S|ls|zE 2|88 8|2 |68
S |Ele|8s|s|&8|s|8|23|8s|¢e8|39
X a|lg|3s|s|2|c|g|leN|2a| s> 288
© o X~ » c ~ =, c ) o = = Q X © c T
chlapci
HI. m. Praha 28 4| 62 12 -1 49 1 - 2 3 22 155 183
StredocCesky - 1 2 - - 1 - - - - - 4 4
JihoCesky 4 - 4 - - 8 - - - - 2 14 18
Plzerisky - - 1 - - 1 - - - 4 - 6 6
Karlovarsky - - 3 - - 5 - - - - 6 14 14
Ustecky 1 - 1 - - 2 - - - - 3 6 7
Liberecky - - - - - - - - - - 1 1 1
Kralovéhradecky - - - - - - - - - - - - -
Pardubicky 6 - 1 - - 1 - - - - 3 5 1
Vysocina - 1 - - 1 - - - 7 9 9
Jihomoravsky 5 3 13 2 - 3 1 2 1 2 13 40 45
Olomoucky 3 - 1 - - 2 - - - 4 2 9 12
Zlinsky - - - - - - - - - - - - -
Moravskoslezsky 3 - 3 - - 9 - - - 14 26 29
CR celkem 50 9( 9 14 -1 82 2 2 3 13 73 289 339
divky
HI. m. Praha 27 5 14 15 -1 162 - - 3 11 22 232 259
StredocCesky - - - - - 2 - - - - 1 3 3
JihoCesky 4 - - - -1 10 - - - - 4 14 18
Plzensky - - - - - - - - - 1 - 1 1
Karlovarsky - - 1 - - 3 - - - - 2 6 6
Ustecky - - - - - 2 - - - - - 2 2
Liberecky - - - - - - - - - - - - -
Kralovéhradecky - - - - - - - - - - 1 1 1
Pardubicky 5 - - - - 1 - - - 1 4 6 1
Vysocina - - - - - 6 - - - - 5 1 1
Jihomoravsky 3 3 5 3 - 2 - - 1 - 23 37 40
Olomoucky - - - - 1 - - - 3 2 6 6
Zlinsky - - - - - - - - - - 1 1 1
Moravskoslezsky 1 - 1 - - 7 - - - - 9 17 18
CR celkem 40 8| 21 18 -1 196 - - 4 16 74 337 377
celkem
HI. m. Praha 55 9| 76 27 -1 21 1 - 5 14 44 387 442
Stredocesky - 1 2 - - 3 - - - - 1 7 7
JihoCesky 8 - 4 - -1 18 - - - - 6 28 36
Plzerisky - - 1 - - 1 - - - 5 - 7 7
Karlovarsky - - 4 - - 8 - - - - 8 20 20
Ustecky 1 -1 - -l 4 - - - - 3 8
Liberecky - - - - - - - - - - 1 1 1
Kralovéhradecky - - - - - - - - - - 1 1 1
Pardubicky 11 - 1 - - 2 - - - 1 7 1 22
Vysocina - 1 - - - 7 - - 12 20 20
Jihomoravsky 8 6| 18 5 - 5 1 2 2 2 36 77 85
Olomoucky 3 1 - - 3 - - - 7 4 15 18
Zlinsky - - - - - - - - - - 1 1 1
Moravskoslezsky 4 - 4 - -1 16 - - - - 23 43 47
CR celkem 90| 17| 112 32 - 278 2 2 7 29 147 626 716
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Tabulka 4: Pocet detoxifikovanych pacientt starSich 20let podle pohlavi

a navykovych latek v roce 2019

Pocet pacientl detoxifikovanych od

g 13 |8
L. 3 © 5 @ > 2
Kraj sidla S S S 5 fe _ - T 3 E Cel-
zafizeni - 28| ® £ S 58 £ | 82 | o= kem
S S 2zs|z| 2|2 |28]. 8|25
P 3 o) = 0 £ = 5 2 |lms3| €5 a3 =
S s 238 8] &£ |2|8|5s8| 82| |T8
= Q © o > o c © © =) c 0 ) o =
© [¢) X n < X~ =, < - o = = Q X © cC T
muzi
HI. m. Praha 698 | 91| 20 50 4 112 1 - 5 16 362 661 1359
Stredocesky 63 8 2 3 - 8 - - 32 53 116
JihoCesky 372 19| 21 7 - 162 4 - 8 88 309 681
Plzerisky 309 8| 11 3 - 24 - - 3 103 12 164 473
Karlovarsky 30 4 9 3 - 12 - - - - 7 - 30
Ustecky 11| 16| 13 5 - 53 - - - - 58 145 256
Liberecky 15 - - - 1 - - - - 1 16
Kralovéhradecky 96 1 1 - - 6 - - - - 54 62 158
Pardubicky 360 2 4 3 1 16 1 - 1 9 50 87 447
Vysocina 517 | 16 3 4 - 38 - - - - 145 206 723
Jihomoravsky 425 9| 50 34 1 81 -1 83 3 73 336 761
Olomoucky 535| 18 5 11 - 57 - - - 43 219 353 888
Zlinsky 192 3 1 3 - 4 - - - - 24 35 227
Moravskoslezsky 769 9 3 7 - 162 - - 1 - 244 426 1195
CR celkem 4492|204 | 143 133 6| 736 6| 83 12 182 | 1368 | 2873 7 365
zeny
HI. m. Praha 457 ( 34 5 127 2 59 - - - 12 156 395 852
Stredocesky 18 1 - 3 - 6 - - - - 19 29 47
JihoCesky 193 8| 10 27 1 88 - - - 4 38 176 369
Plzerisky 151 | 29 1 10 - 17 - - - 19 11 87 238
Karlovarsky 28 3 5 5 - 8 - - - - 2 23 51
Ustecky 36| 11 - 4 - 22 - - - - 8 45 81
Liberecky 12 - - - - - - - - 1 1 13
Kralovéhradecky 55 - - 4 - 2 - - - - 7 13 68
Pardubicky 126 - 2 17 - 14 - 1 - 1 22 57 183
Vysocina 194 9 1 22 - 21 1 - - 52 106 300
Jihomoravsky 209 23| 18 48 - 16 -| 43 2 3 51 204 413
Olomoucky 216 6 2 25 - 15 - - - 19 46 113 329
Zlinsky 32 1 - 4 - 1 - - - - 7 13 45
Moravskoslezsky 260 10 1 16 - 61 - - 1 - 69 158 418
CR celkem 1987 (135 45 312 3|1 330 1| 44 3 58 489 | 1420 3407
celkem
HI. m. Praha 1155 125 25 177 6 171 1 - 5 28 518 | 1056 2211
Stredocesky 81 9 2 6 - 8 - - - 51 82 163
JihoCesky 565 | 27| 31 34 1 250 4 - 12 126 485 1050
Plzerisky 460 ( 37| 12 13 - 41 - - 3 122 23 251 711
Karlovarsky 58 7| 14 8 - 20 - - - - 9 23 81
Ustecky 147 27| 13 9 - 75 - - - - 66 190 337
Liberecky 27 - - - - 1 - - 1 2 29
Kralovéhradecky 151 1 1 4 - 8 - - - - 61 75 226
Pardubicky 486 2 6 20 1 30 1 1 1 10 72 144 630
Vysocina 71| 25 4 26 - 59 1 - - - 197 312 1023
Jihomoravsky 634 | 32| 68 82 1 97 -1 126 4 6 124 540 1174
Olomoucky 751 | 24 7 36 - 72 - - - 62 265 466 1217
Zlinsky 224 4 1 7 - 5 - - - 31 48 272
Moravskoslezsky 1029 | 19 4 23 - 223 - - 2 - 313 584 1613
CR celkem 6479 | 339 | 188 445 9|1066 71127 15 240 | 1857 | 4293 10 772
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Tabulka 5: Primérna oSetrovaci doba podle navykovych latek v roce 2019

Priimérna osetrovaci doba pacientu detoxifikovanych od
5 ~x | 3 5

Kraj sidla Pocet 205 le § | 2 g2 2| cen-
zafizeni zz s | T[98 2| o £ <[ 85|28 kem

2158l g|sx| |35 ¢ $2| S|E=|53

23| 3|28l | c| 5|2 |53%(c2|E5ullf°

c|lE |2 3&lL8 |8 |28 |58|L8|Eg|T S

S| 8l &8zl 2| S| & | s |ae|E8|8x|E

vyélenéna lizka
HI. m. Praha 2 87| 57| 9.1 87| 90| 76| 4,5 - 5,0 - 6,7 7,3 8,0
StfedoCesky - - - - - - - - - - - - -
Jiho&esky - - - - - - - - - - - - - -
Plzensky 1 | 14,2 142| 85| 12,3 -1 11,9 - - -1 11,0 16,7 | 14,2 14,2
Karlovarsky - - - - - - - - - - - - - -
Ustecky 1 47| 24| 35| 4.2 -| 35 - - - - 41 3,6 4,1
Liberecky - - - - - - - - - - - - - -
Kralovéhradecky 1 75| 13,0 6,0] 155 -1 55 - - - - 9,3 9,1 8,1
Pardubicky - - - - - - - - - - - - - -
Vysocina 1 |226| 48| 12,3| 16,9 -1 14,7 1,0 - - -1 19,9 18,1 21,3
Jihomoravsky 1 95| 80(16,1| 214 80| 7,8|21,0]| 171 - -1 11,4 14,7 12,9
Olomoucky 3 | 18,8 14,7 | 18,0 28,8 -1 12,7 - - -1 22,3| 10,0 13,8 17,1
Zlinsky - - - - - - - - - - - - - -
Moravskoslezsky 1 84| 7,7| 3,0 71 - 41 - - 5,0 - 9,2 7,0 7,9
CR celkem 1 | 124| 86| 10,2] 13,7| 85| 7,2| 78| 171 50| 21,5 9,5 9,7 11,2
nevycélenéna ltzka
HI. m. Praha 3 9,8 7,1 - 721 74| 6,5 - - 2,6 4.3 7,5 6,7 8,0
Stredocesky 1 | 11,4] 157 20,5 21,2 -1 8,1 - - - -1 16,1 151 13,3
JihoCesky 3 |116,6| 55| 12,0] 186 8,0]| 53| 20,5 - -1 15,0 13,5 9,1 13,1
Plzensky 2 | 475| 9,8] 20,7 | 38,9 -1 34,3 - -1 39,7 | 54,2 -| 47,6 47,6
Karlovarsky 1 1109|120 8,1| 11,6 -1 10,0 - - - -1 12,7 10,5 10,7
Ustecky 1 | 75,0 -1 11,7 - -| 37,6 - - - -| 725| 54,7| 65,8
Liberecky 1 4,8 - - - -1 14,0 - - - - 75| 10 53
Kralovéhradecky 1 | 13,2 - -1 10,0 - - - - - -1 11,8 11,5 12,8
Pardubicky 2 |11,7| 70114 158 10| 92| 20| 6,0 2,0 86| 185| 14,7 12,4
Vysocina 2 |10,5| 94 -1 7,0 -1 16,1 - - - -1 11,7 11,9 11,0
Jihomoravsky 4 |[105( 13,1] 10,3 | 11,8 -1 10,0 - -1 12,3 941 120]| 11,3 10,8
Olomoucky 1 79| 94| 7,7] 12,9 -1 6,3 - - - 6,4 7,7 8,0 8,0
Zlinsky 1 121,01 21,0 21,0| 21,0 -1 21,0 - - - -1 21,0 21,0 21,0
Moravskoslezsky 3 70( 73| 3,0] 10,3 -1 52 - - - - 54 5,7 6,5
CR celkem 26 | 17,2| 990|116 118 66| 89| 168 6,0| 12,0| 33,9 13,3 13,4 15,7
celkem

HI. m. Praha 5 9,0 6,7 9,1 771 7,71 75| 4,5 - 3,1 4,3 6,8 71 8,0
Stredocesky 1 | 11,4] 157|205 21,2 -1 8,1 - - - -1 16,1 151 13,3
JihoCesky 3 1166 55| 12,0| 186 8,0]| 53| 20,5 - -1 15,0 13,5 9,1 13,1
Plzerisky 3 |423| 13,7 | 18,8 | 30,7 -1 27,4 - -1 39,7| 529 | 16,7 | 37,4 40,5
Karlovarsky 1 1109|120 8,1| 11,6 -1 10,0 - - - -1 12,7 10,5 10,7
Ustecky 2 [161| 24] 53| 4,2 -1 57 - - - - 16,2 8,8 11,9
Liberecky 1 4,8 - - - -1 14,0 - - - - 7,5 9,7 53
Kralovéhradecky 2 91] 13,0 6,0| 12,8 -1 55 - - - - 9,7 9,4 9,2
Pardubicky 2 |11,7| 70] 114 158 10| 92| 20| 6,0 2,0 86| 185| 14,7 12,4
Vysocina 3 [18,6| 87| 12,3| 14,2 -1153| 1,0 - - -1 16,9 | 15,6 17,6
Jihomoravsky 5 110,2|12,8| 126 140| 80| 95| 21,0 17,1] 123 941 11,7] 12,9 11,6
Olomoucky 4 |[17,2| 13,6 | 14,1 | 22,2 -1 12,0 - - -1 17,7 92| 12,1 15,2
Zlinsky 1 121,01 21,0| 21,0| 21,0 -1 21,0 - - - -1 21,01 21,0 21,0
Moravskoslezsky 4 8,1 7,5 3,0 7,9 -1 4,3 - - 5,0 - 8,6 6,8 7,6
CR celkem 37 |148| 88109 125| 70( 79| 128 17,0| 10,7 31,5 10,8 | 11,4 13,3
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Tabulka 6: Primérna oSetrovaci doba podle pohlavi a navykovych latek

v roce 2019
Primérna osetrovaci doba pacientu detoxifikovanych od
5 X~ > <

Kraj sidla 3| 5 39 § 2 _ & g x % g Cel-
zafizeni s .§_ .'§ 3 © g 08’, §§ % %3% E % kem

2 |3|s5 |28 |E|2|5|2|58|=2|5a]|8°

S |E|5|3e|s|2|s|8|¢e8|25|55|¢8¢

© o ~ » £ ~ = | < S |af|l =a| 2w €T

muzi
HI. m. Praha 83| 70| 8,3 60| 78| 64| 4,5 - 3,3 29 6,5 6,6 7,4
Stredocesky 11,7 (17,2 | 20,5 22,0 -1 8,9 - - - - 17,0 16,3 13,9
JihoCesky 16,5| 2,0] 11,2 18,7 -1 5,1]20,5 - - 15,0 14,3 8,7 12,9
Plzensky 38,9 113,8| 19,2 16,3 -126,0 - -1 39,7 54,4 18,7 42,4 40,2
Karlovarsky 11,5112,0] 8,0 11,0 -110,0 - - - - 12,9 10,5 10,9
Ustecky 19,1 25| 5,3 5,2 -1 6,8 - - - - 17,7 10,6 14,2
Liberecky 4,5 - - - -114,0 - - - - 7,0 10,5 5,2
Kralovéhradecky 781130 6,0 - -1 53 - - - - 9,2 8,8 8,2
Pardubicky 12,0| 7,0] 104 471 1,0(10,9| 2,0 - 2,0 8,4 19,7 15,1 12,7
Vysogina 18,6 | 8,1| 157 9,0 -115,9 - - - - 16,7 15,7 17,8
Jihomoravsky 11,2 (10,0 | 12,3 13,3 8,0 9,421,0]16,3| 12,0 11,2 11,1 12,3 11,7
Olomoucky 17,0 (12,9 | 18,5 18,7 - 1117 - - - 19,2 9,0 11,4 14,7
Zlinsky 21,0 121,0| 21,0 21,0 -121,0 - - - - 21,0 21,0 21,0
Moravskoslezsky 84| 89| 2,3 6,9 -1 2,5 - - 5,0 - 9,2 6,5 7,7
CR celkem 14,7| 8,1] 10,6 104 | 6,7 | 7,4(14,3|16,3| 12,3 36,0 10,9 11,4 13,4
zeny

HI. m. Praha 10,0 | 58] 12,7 84| 75| 83 - - 2,7 54 7,3 7,9 8,8
Stredocesky 10,3 | 2,0 - 20,3 -1 741 - - - - 14,7 12,9 12,0
JihoGesky 16,9 | 13,8 | 14,0 18,5| 8,0 5,5 - - - 15,0 11,7 9,7 13,4
Plzerisky 49,0 | 13,7 | 14,2 35,0 -129,4 - - - 44,7 14,6 27,8 41,2
Karlovarsky 10,3|12,0] 8,2 12,0 -110,0 - - - - 12,0 10,4 10,4
Ustecky 69| 2,3 - 3,0 -1 3,1 - - - - 2,8 29 4,6
Liberecky 5,2 - - - - - - - - - 8,0 8,0 54
Kralovéhradecky 11,3 - - 12,8 -1 6,0 - - - - 13,5 12,2 11,5
Pardubicky 10,8 -1 14,0 17,7 -1 73 -1 6,0 - 9,5 16,1 14,0 11,8
Vysocina 18,5 9,7| 2,0 15,2 -114,5] 1,0 - - - 17,3 15,4 17,3
Jihomoravsky 8,3|14,1] 13,2 14,5 -110,2 -118,7| 12,7 6,3 12,3 14,0 11,3
Olomoucky 17,6 | 15,7 | 1,0 23,7 - 1131 - - - 14,5 10,3 14,4 16,5
Zlinsky 21,0 121,0 - 21,0 -121,0 - - - - 21,0 21,0 21,0
Moravskoslezsky 74| 63| 5,0 8,4 -] 8,6 - - 5,0 - 6,7 7,6 7,5
CR celkem 14,9 (10,0 | 12,0 134 7,7] 88| 1,0|18,4 7,3 19,4 10,5 11,2 13,2
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